REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJI®
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté _ / /2025
PER

“PERCAKTIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIT TE QIRASE Ni
TREGUN E LIRE PER KATEGORITE QE GEZOJNE PERPAREST”

N& mbéshtetje & ligjit nr.139/2015“Per vetéqeverisjen vendore®, ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin
Social”,Neni.2 pika(35)(36), neni.38 “Pércaktimi i vlerss s€ subvencionit t& qirasé ne tregun e
lire” pika(1) vlera e subvencionit t& qirasé mund t& jeté deri né 100 pér qind e vlerés sé qirasé
mesatare t€ banesave né tregun e lirg pér Njésiné e Vetéqgeverisjes Vendore ku jepet ky
subvencion, vlera maksimale e subvencionit t& girasé pércaktohet ¢do vit, bazuar né t& dhénat e
vitit & méparshém, dhe miratohet me vendim t& Késhillit t& Njésisé s& Vetéqeverisjes
Vendore, VKM-sé nr.384 dats 12.06.2019, VKM nr.362 date 29.5.2019 Pér miratimin e
rregullores “Pér pérbérjen dhe funksionimin ¢ komisionit & strehimit né Bashking Kolonj&”,
Késhilli I Bashkisé Kolonjé né mbledhjen __ [ 12025;

VENDOSI:
1. Miratimin e vlerés maksimale t& subvencionit t& girasé né tregun e liré (sipas kategorisé s
apartamenteve).

a.Niveli maksimal i subvencionimit t& qirasé né tregun e lirg, sipas kategorisé s& apartamenteve

dhe pérbérjes familjare.

Kategoria e apartamentit 1 1+1 241

Sipérfagja maksimale/m?
sipas VKM.301 15.04.2020
Pérbérja familjare, numér

persona sipas VKM.301 1-2 2-3 3-4

15.04.2020
| 1 N

45 35 81

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseke, Kolonjg, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al



Qiraja maksimale lek/muaj 8000 11000 ‘ 13000]

2. Ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés pér
zbatimin e kétij vendimi,

3. Ky vendim hyn ng fugi pas miratimit nga institucion; i Prefektit t& qarkut Korgé.

Ju faeminderit!

Kone: Spec E. Xhel Iia\
Konfirmoi: Drejtori D.CNJ\P.P (.Lifo

KRYETARI
ERION ISAI
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Nr 1Y) Prot Erseké, mé__J) . // 2025
RELACION
PiER

PROJEKT-VENDIM

Nr.___ Daté__/ /2025

PER
“PERCAKTIMIN E VLERES MAKSIMALT, Ti SUBVENCIONIT TE QIRASHE Ni
TREGUN E LIRE PER KATEGORITE QF GEZOJNE PERPAREST”
Né& mbéshtetje & ligjit nr.139/2015“Par vet€qeverizien vendore®, ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin
Social”,Neni.2 pika(35)(36), neni.38 “Pércaktimi i vlerés s& subvencionit t& qirasé né tregun e
liré” pika(1) vlera e subvencionit t& qirasé mund i€ jeté deri né 100 pér gind e vlerés s& girase
mesatare t€ banesave né tregun e lirg pér Mj&sng e Vetéqeverisies Vendore ku jepet ky
subvencion, vlera maksimale e subvencionit 1% girasé pércaktohet ¢do vit, bazuar né t& dhénat e
vitit & méparshém, dhe miratohet me vend im € Késhillit t& Njésisg sg Vetéqgeverisjes
Vendore, VKM-sé nr.384 date 12.06.2019, VKM nr.362 dats 29.5.2019 Pér miratimin e
rregullores “Pér pérbérjen dhe funksionimin e ko, 1sionit t& strehimit né Bashking Kolonj&” I
kérkohet Késhillit té Bashkise Kolonjé t& miratojé vierén maksimale t& subvecionimit t& girasé
né tregun e lire (sipas kategorisé s¢ apartamenteve)
a.Niveli maksimal i subvencionimit t& qirasé né trezun e lirg, sipas kategorisé s& apartamenteve
dhe pérbérjes familjare,

Kaggaia e apartamenﬁ? Studic | 1+1 2+1 —l
Sipérfagja maksimale/m? o

43 55 81
sipas VKM.301 15.04.2020
Pérbérja familjare, numar _

persona sipas VKM.301 1-2 | 2-3 3-4

15.04.2020 j

Adresa:Sheshi7R_i_l-i?1d7ja_”,-7iﬁir{)_T,_ Elfsaéjkalonjé, wwﬁwﬁloill)n_ja.g' ov.al, email:info@kolonja.gov.al



Qiraja maksimale lek/muaj 8000 | 11000 t 13000 j
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